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Ilmaennustus Sveitsi moodi 
•• 

U
kskõik kus inimesed ka ei elaks, 
ikka huvitab neid, mis ees 
ootab. Näiteks puhkuseaja il­

mastik. Hoopis omapärasel ja atraktiiv­
sel moel käib pikaajali9-e ilmaprognoo­
simine suvekuudeks Sveitsi suurimas 
linnas Zürichis. Kohalike "sünoptikute" 
meetodid on aastasadade kestel jäänud 
samaks. 

Aprilli kolmanda nädalavahetuse ajal, 
täpsemalt pühapäeval ja esmaspäeval, 
kogunevad tuhanded inimesed, nii ko­
halikud kui spetsiaalselt linna tulnud 
turistid, vaatama keskaegset spektaaklit 
nimega Sechseläuten. 

P
ÜHAPÄEVA pärastlõunal marsivad
sajad kirevalt riietatud lapsed rong­

käigus läbi linna. Peo haripunkt saabub 
aga esmaspäeval kell kuus õhtul, millest 
tuleneb ka festivali nimi. Neli tundi kes­
tab linna arvukate gildide ja tsunftide 
liikmete protsessioon peavaksalist kuni 
Zürichi järve ääres asuva väljakuni. 

Juba kella ühest-kahest hakkavad 
pealtvaatajad hõivama paremaid kohti 
tänavate ääres. Kui tahad saada head fo­
tot, pead Sechseläuten-platzil olema 
juba mitu tundi varem, soovitasid tead­
jamad tuttavad. 

Väljakul otse kuulsa teatrimaja ees kõr­
gus sel päeval tohutu puuriit, mille otsas 
valendas mitmemeetrine talve sümboli-

seeriv lumememm (õigemini küll lume­
mees) naljaka nimega "Böögg". Mida see 
nimi peaks tähendama, selles osas läksid 
seletused lahku, kõige äärmuslikum oli 
"noh see, mis külma ilmaga ninast tuleb". 
Lumemehe pea on täis topitud lõhke­
aineid, mis tuleriida põlemisel plahvata­
vad. Mida varem kärakas käib, seda ilu­
sam tulevat suvi. Eelmisel aastal lendas pea 
laiali juba seitsme minutiga, ja suvega ol­
nud kõik rahul. 

Ametiühingutegelaste demonstrat­
sioon, nagu tänapäeval võiks tsunftide 
ja gildide liikmete marssi nimetada, näi­
tas ilmekalt riigi rikkust. Sajad kui mitte 
tuhanded keskaegsed mundrid, kümned 
orkestrid, ratsaväelased, sõjamehed pau­
kuvate kahuritega jätsid tõesti mõjuva 
mulje. Kedagi ei häirinud ärasaadetava 
talve viimased tembud - puhus vinge 
tuul, aeg-ajalt sadas lörtsi, rahet, külma 
vihma. Vaid vähestel neidudel olid kaas­
aegsed kilest keebid üll. 

RÄTSEPATE tsunfti mehed püüdsid
pealtvaatajaid napsata hiigelkääride­

ga, pritsimehed pritsisid vett. Tunduvalt 
meeldivam oli pagarite, veinimeistrite­
munkade ja lihunike möödumine: jagati 
kukleid, veini, vorstikesi, kohvi, pilluti 
komme. Vastutasuks saadi lillekimpe ja 
põsemususid. 

Kella kuueks oli Sechseläuten-platz 

inimesi puupüsti täis. Täpselt täistunnil 
süüdati tuleriit ning rahvast haaras ele­
vus kui ketserite põletamise ajal. Kooris 
loeti minuteid. Kui kakskümmend viis 
minutit oli möödunud ja läbi leekide­
tossu paistis endiselt uhkelt Bööggi val­
ge pea, haaras üks papi mul käisest. Kiir­
kõnest võis vaid eraldada sõnu "Scheisse" 
ja "Sommer" - ühesõnaga, oli karta keh­
va suve. Aga siis kärgatasid paugud. Rah­
vas hõiskas kergendatult: kakskümmend 
seitse! Tänavune suvi Sveitsis tuleb mitte 
eriti ilus, kuid ka mitte kõige hullem -
kommenteerisid prognoosi järgmisel päe­
val Zürichi ajalehed. ■

Leegitoss ennustab suvesooja. 

Lumemees Böögg 

ootab tuleleeki 

Nagu kvaliteetsed 

liigendnoad marsivad 
vaprad sõjamehed. 
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